
Grønlands Udvalget            2 maj 2025. 

Folketinget 

 

Forslag til Grønlandsudvalget. 
Man kan sikkert diskutere hvilket udvalg, der er relevant at kontakte, hvis emnet 

er Rigsfællesskabet eller den anden betegnelse Kongeriget Danmark.  

Nu henvender jeg til Grønlandsudvalget og mest fordi Grønland er landsdelen, 

som jeg personligt har en relation til. 

Mit håb er samarbejde ”på tværs” i Kongeriget – uden rette ordvalg-diskussion.  

Rigsfællesskabet som emne på Folkemødet. 

Tanken er at det er i Kongeriget Danmarks interesse, at der opnås en bred viden 

i befolkningen, som er relevans for emnet - forholdet til de atlantiske landsdele. 

En generel viden, der reelt kan have betydning for samarbejdet fremover & 

samtidig styrke sammenhængskraften. Bedre indsigt til den almindelig dansker 

uden familie- eller karrieremæssige relation til Færøerne, Island? eller Grønland.  

 

Emner på FOLKEMØDET om politiske problematikker og dilemmaer, der 

nødvendigvis også gør sig gældende og som eventuelt kunne styrke båndene 

mellem landsdelene. Debatten vil bestemt være mere gunstig, hvis 

befolkningerne har et bedre grundlag for meningsudvekslinger. 

 

Det Grønlandske Selskab fandt forslaget interessant, men deres ressourcer 

begrænset så de følte ikke de kunne løfte opgaven. Efter forslag fra 

bestyrelsesmedlem i Det Grønlandske Selskab videregives idéen til jer. 

Forberedelsestiden inden Folkemødet ”løber af stablen” er en virkelighed, der 

sætter niveau for ambitionerne. Udfordringer dermed er relativt, men størrelse 

eller hvordan dette rammesættes, findes ikke så afgørende.  

Stereotypiske idéer om Grønland og grønlændere i særdeleshed er stadig til 

stede i den danske befolkning, hvilket har betydning. Som etnisk gruppe og 

”oprindelig folk” er de forskellige fra de andre nordiske folk.  

 

Mit håb er at opnå flere nuancer i det indbyrdes forhold, end at de to racer 

formentlig slog hinanden ihjel for snart 1000 år siden, hvilket jo også er 

gengivet i kunst og andre overleveringer. 

Argumenter med begrebet cirkulær refererer til meget mere - end en befolkning, 

der historiske er udvandret fra Asien og Nordamerika. 

Om det overhovedet er en opgave for Grønlandsudvalget, har jeg ikke indsigt i.   

Forhåbentlig vil Grønlandsudvalget med en større viden finde forslaget relevant, 

men interessant er - på hvilken måde.  

En tilbagemelding eller forslag til videre tiltag er velkomment.  

 

Med venlig hilsen 

Lisa Berthelsen Siggaard 
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